
   
 
 

Čajová varná konvice CAYCI LUX 3051-INX 
 
 

 
 
 
 
 
Obj. č.: 238 66 44 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vážení zákazníci, 
 

děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup čajové varné konvice Arzum CAYCI LUX. 
Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku  
do provozu a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste  
jim odevzdali i tento návod.  
 
Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst! 

 

Popis a ovládací prvky 
 
1. Nerezová nádoba na čaj  

s kapacitou 0,7 litru 
2. Víko nádoby 
3. Nerezová varná nádoba na vodu  

s kapacitou 1.8 litru 
4. Tlačítko zapnutí a vypnutí (O/I) 
5. Tlačítko vaření 
6. Světelný indikátor vaření (červená) 

a ohřívání (zelená) 
7. Držadla 
8. Otočná základna (360°)  
9. Uložení napájecího kabelu 
10. Čajový filtr z nerezové ocele 
 
 
 
 
 

Obsluha  
 
 Pokud chcete dát do horní nádoby čaj, vytáhněte a vyjměte ji ze spodní nádoby.    
 Před prvním použitím naplňte varnou konvici vodou, uveďte ji do varu a vodu vylijte.  

Tento postup opakujte dvakrát až třikrát, aby se konvice vyčistila.  
Dejte pozor, aby voda přitom sahala až po značku maximální náplně (MAX).  
Horkou vodu vždy vylijte a konvici vyčistěte studenou vodou.  

 Ohřívač vody poté naplňte vždy tak, aby hladina byla mezi značkami MIN (0,5 l) a MAX (1,8 l). 
Pokud se pokusíte vařit méně než 0,5 litru vody, tj. hladina vody bude pod značkou MIN, konvice  
se vypne dříve a když ji naplníte až nad značku MAX, voda při vaření přeteče.  

 Otevřete víko horní čajové nádoby a vyjměte čajový filtr, do kterého vložte dostatečné množství 
čaje. Přidejte trochu studené vody a filtr vložte do nádoby. 

 Přepněte přepínač do polohy zapnutí (I), aby se konvice zapnula a přepínač režimu dejte  

do polohy vaření . Zapne se červený indikátor a voda se začne ohřívat.        
 

 
 
 

 Voda se v závislosti na náplni začne vařit během 3 až 8 minut. Konvice poté sníží výkon,  
aby se šetřila energie a přepínač režimu se automaticky přepne na udržování teploty  

při minimální hranici vařící vody (symbol ). Namísto červeného indikátoru se rozsvítí  
zelená LED kontrolka.  

 Zalijte čaj vařící vodu a horní čajovou nádobu znovu nasaďte na spodní varnou konvici.  
V případě potřeby doplňte vodu do varné nádoby. Když doplníte studenou vodu, znovu 

přepněte přepínač do polohy vaření . 
 



Bezpečnostní systém 
 

 Pokud voda dosáhne teploty varu, přístroj se automaticky přepne na vysoce účinný  
režim udržování teploty. 

 Pokud dojde omylem k zapnutí konvice bez vody, bezpečnostní tepelná pojistka konvici vypne.  
V takovém případě ji musíte před opětovným zapnutím nechat úplně vychladnout. 

 

Čištění 
 

 Před čištěním vždy přepněte přepínač zapnutí vypnutí (I/O)  
do polohy vypnutí (O), odpojte konvici od napájení a nechte  
ji zcela vychladnout. 

 Nerezovou nádobu na čaj a čajový filtr můžete vyčistit rukou.  
Ostatní části spotřebiče NIKDY nečistěte ve vodě nebo v myčce 
nádobí. 

 Vylijte vodu z varní spodní nádoby a její vnější povrch vytřete suchým 
nebo navlhčeným hadříkem.    

 K čištění žádné části výrobku nepoužívejte abrazivní čisticí prostředky 
a čisticí roztoky. 

 

Odvápnění 
 

 V závislosti na kvalitě vody se mohou na varné základně vytvářet 
vápenné usazeniny, které snižují výkon ohřívače. 

 Slabé usazeniny můžete snadno vyčistit kartáčem 
(nezapomínejte nejdříve vypnout konvici a odpojit ji od napájení). 

 Na silnější vápenné usazeniny použijte odvápňovací roztok,  
který je na trhu běžně k dostání, nebo ocet.  

 Pokud používáte odvápňovací roztok, uvařte v konvici trochu 
vody, smíchejte ji s odvápňovacím prostředkem a po chvilce  
vařte tento roztok v konvici cca 2 – 3 minuty.  
Poté konvici 2x – 3x vypláchněte čistou vodou. 

 Pokud k čištění použijte ocet, nalijte do varné nádoby půl litru octu a počkejte cca 1 hodinu.  
Poté ocet vylijte a konvici 2x – 3x vypláchněte čistou vodou.  

 

Bezpečnostní předpisy, údržba a čištění 
 

Z bezpečnostních důvodů a z důvodů registrace (CE) neprovádějte žádné zásahy do výrobku. 
Případné opravy svěřte odbornému servisu. Nevystavujte tento výrobek přílišné vlhkosti, nenamáčejte 
jej do vody, nevystavujte jej vibracím, otřesům a přímému slunečnímu záření. Tento výrobek a jeho 
příslušenství nejsou žádné dětské hračky a nepatří do rukou malých dětí! Nenechávejte volně ležet 
obalový materiál. Fólie z umělých hmot představují nebezpečí pro děti, neboť by je mohly spolknout. 

 
 
 
 
 

K čištění pouzdra používejte pouze měkký, mírně vodou navlhčený hadřík. Nepoužívejte žádné 
prostředky na drhnutí nebo chemická rozpouštědla (ředidla barev a laků), neboť by tyto prostředky 
mohly poškodit povrch a součásti výrobku. 
 

 Nenechávejte napájecí kabel volně viset a nedovolte, aby se dotýkal horkého povrchu konvice. 
 Nesahejte do prostoru úniku páry z vařící vody a nenechávejte děti používat konvici.      
 Pokud vaříte vodu, musí být na konvici horní část nebo víko. V opačném případě se spotřebič 

opožděně přepne na režim šetření energie, i když se voda už vaří. 
 NIKDY neponořujte větší nádobu ani napájecí základnu do vody nebo jiných kapalin a nečistěte  

je v myčce nádobí. Nepoužívejte konvici v koupelně nebo na jiných velmi vlhkých místech. 
 Při plnění vody vyjměte konvici z napájecí základny. 
 NIKDY nedávejte do konvice nic jiného než vodu. 
 VAROVÁNÍ: Držák konvice natočte tak, aby se nezahříval unikající párou. 
 VAROVÁNÍ: Předtím než zvednete konvici ze základny, vypněte napájení konvice. 

 

 

Pokud si nebudete vědět rady, jak tento výrobek používat a v návodu 
nenajdete potřebné informace, spojte se s naší technickou poradnou  
nebo požádejte o radu kvalifikovaného odborníka. 

Recyklace 
 

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů.  
Likviduje odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných  
zákonných ustanovení. 
 

Šetřete životní prostředí! Přispějte k jeho ochraně! 

 
Technické údaje 
 

Životnost výrobku: 7 let 
Napájení: 220 – 240 V / 50/60 Hz 
Spotřeba proudu: 1800 W (vaření vody) 

 
 
 

 

 

Překlad tohoto návodu zajistila společnost Conrad Electronic  Česká republika, s. r. o. 
 

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie, jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                                VAL/09/2023 

 


